
Отчет медиацентра за 2024-2025 учебный год 

Дата Мероприятие Результат 

01.06.25 Участие в конкурсе медиацентров 
СПО-2025. Региональный этап 

Участие 

09.04.25-17.04.25 Цикл мастер-классов для 
молодёжных СМИ «Свободно о 
свободе»! 

Обучение 

18.04.25 Обучение «Медиасопровождение 
деятельности ФП 
«Профессионалитет» на базе 
ГАПОУ «Екатеринбургский 
торгово-экономический 
техникум» от ИРО «Институт 
развития образования» 

Обучение 

17.04.25 Итоги регионального этапа 
конкурса «Мастер года» среди 
педагогов СПО (освещение 
мероприятий) 

 

17.04.25 Обучение «Медиасопровождение 
деятельности ФП 
«Профессионалитет» на базе 
ГАПОУ СО «Автоматика»от ИРО 
«Институт развития образования» 

Обучение 

07.04.25 Запуск конкурса "Будь в тренде" 
 

29.03.25 Запись онлайн уроков, 
посвященных 80- летию Победы 

ЦОПП «Социальная сфера» 
Свердловской области 

 
 
14.03.25 
 
 
11.04.25 
 
 
 
04.05.25 

Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами»: 
 
-Запуск рубрики «Знакомство со 
студентами-активистами». Сюжет 
про Популовских А 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами». Сюжет 
про Парфенову Дарью 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами». Сюжет 
про Комарову Александру 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами». Сюжет 
про Шакирову Маргариту 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами» Сюжет 
про Кадырова Даниила. 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами» Сюжет 
про Чиканову Александру. 

 



- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами» Сюжет 
про Сальникову Анастасию. 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами» Сюжет 
про Едик Полину. 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами» Сюжет 
про Коноплеву Дарью. 
- Рубрика «Знакомство со 
студентами-активистами» Сюжет 
про Голикову Марину. 

13.03.25 Профильная открытая площадка 
СМИ "Будущее СМИ , здесь и 
сейчас". 

Обучение 

13.03.25 Конкурс видеороликов и 
презентаций «Информационные 
технологии как качество 
эффективного развития 
социальной активности личности 
студента в образовательных 
организациях СПО» 

3 место в номинации 
«Лучший видеоролик» 

28.02.25 1й выпуск ежемесячного журнала 
“КУПедК сегодня” 

 

23.01.2025 Создание официальной группы 
медиацентра колледжа 

 

11.01.25 Межрегиональный конкурс 
«Инструменты развития 
медиацентра в образовательной 
организации» для 
профессиональных 
образовательных учреждений 

2 место в номинации 
«Лучшая авторская 
колонка»; 2 место в 
номинации «Лучший 
неформат»; 3 место в 
номинации «Лучший 
видеопроект»; 3 место в 
номинации «Интервью» 

08.01.25 Заочный Федеральный конкурс 
видеороликов «Мой путь в 
профессии-2024» 

Сертификат участника+1 
место+благодарность 

01.01.25 Всероссийская молодежная 
премия в сфере медиа и 
журналистики «ШУМ» 

Участие 

01.01.25 Всероссийский конкурс 
образовательной журналистики 
«ПРО Образование-2024» 

Участие 

21.12.2024 Лидер Года -2024 Победа в номинации «Лидер 
в молодежном объединении 
организации»- медиацентр; 
Победа в номинации 
«Лучшее молодежное 
творческое объединение» 



17.12.2024 Награждение медиацентра 
КУПедК за 3 место во 
Всероссийском конкурсе 
молодежных медиацентров в 
ПОО и видеоролик о посещении 
Областной газеты 

3 место 

16.12.2024 Студент года и Медиаменеджеры 2 место, 3 место 

27.11.24 Областной фестиваль-конкурс 
молодежных СМИ (2 дня участия 
интенсиве) 

Участие 

29.10.24. ИТОГИ регионального этапа 
Российской национальной 
премии "Студент года 2024". 
Медиацентр "ПРОНАС"- 
Коллективная номинация - 
"Студенческое медиа года" (2 
место) 

2 место 

 
 
19.10.24. 
26.03.25 
 
22.03.25 
12.04.25 
14.04.25 

Анонс дней открытых дверей: 
 
- Единый день открытых дверей 
- Создание инфографики на ДОД 
(приглашение) 
- ДОД (фотосъемка) 
- Единый день открытых дверей 
- ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ 
ДВЕРЕЙ (видеосюжет для ГОНГ) 

 

29.09.2024. Образовательный интенсив 
лаборатории современной 
журналистики Дворца Молодёжи 

Обучение медиацентра 

 
 
 
23.09.2024. 
 
 
30.09.2024. 
 
 
30.09.2024. 
 
 
03.10.24. 
22.10.24. 
 
23.10.24. 
 
 
29.10.24. 
 
01.11.24. 
 

Создание контента о работе 
колледжа: 
 
- Создание сюжета о том, как 
началась учебная неделя в 
КУПедК 
- Съемка и монтаж ролика 
"Эстафета благодарности «От 
первички к первичке» 
- Создание сюжета о том, как 
началась праздничная неделя в 
КУПедК 
- День защиты животных (ролик) 
- Страницы альбома. История 
колледжа 
- Шутки-минутки от 
Амбассадоров 
Профессионалитета 
- СПОРТИВНАЯ ПЛОЩАДКА 
для КУПедК 
- Создание видео-визиток для 
Пшенициной А, Царегородцевой 

 



 
 
08.11.24 
20.11.24 
 
 
26.11.24 
 
05.12.2024 
 
09.12.2024 
 
 
 
23.12.24 
31.12.24 
 
 
05.01.25 
 
 
29.01.25 
 
 
 
 
 
31.01.2025 
 
 
 
17.02.25 
 
 
 
 
 
 
 
13.02.25 
 
 
 
 
 
13.02.25 
 
03.02.2025 
 
 
03.02.25 
 

С и Комаровой А в рамках 
заочного этапа проекта «Вожатые 
России. Новая смена» 
- Объединения КУПедК 
-Создание видеоролика для акции 
"Мировое варенье" 
- Сюжет о студенческом совете 
КУПедК 
- День добровольца (волонтёра) 
- Всероссийский конкурс лучших 
практик трудоустройства 
молодежи-2024 (создание ролика 
о колледже для конкурса и 
защиты) 
- Линейка в КУПедК 
- Поздравление с НОВЫМ 2025 
годом от администрации, 
педагогов и студенческого 
актива! 
- Ролик о том, как можно 
провести новогодние каникулы 
- Круглый стол для специалистов 
системы образования ЮУО 
«Патриотическое воспитание как 
ключевой вектор современной 
воспитательной среды детей и 
молодежи» 
- Интеллектуальная игра «Поле 
Чудес» в общежитии колледжа 
(видеосюжет) 
- IX городская научно-
практическая конференция 
«Основные аспекты гражданско-
патриотического воспитания в 
современном обществе в 
молодёжной среде», к 80-летию 
Победы в Великой Отечественной 
войне 
- Создание фотокарточек 
участников Регионального этапа 
чемпионата по 
профессиональному мастерству 
«ПРОФЕССИОНАЛЫ» 
Свердловской области. 
- Съемка подготовки участников 
к Чемпионату "Профессионалы" 
- Создание сюжета о том, как 
прошел один из понедельников в 
КУПедК 
- Создание ролика о подготовке 
студентов колледжа ко второму 
этапу Внутреннего отбора на 



 
 
 
 
 
 
 
03.02.25 
 
 
 
03.02.25 
 
01.02.25 
 
 
01.02.25 
 
 
20.02.2025 
 
 
 
24.02.25 
 
 
 
21.02.25 
 
 
 
20.02.25 
 
 
07.03.25 
 
 
 
 
 
25.03.25 
23.03.25 
 
21.03.25 
 
19.03.25 
 
18.03.25 
 
17.03.25 
 
16.03.25 

право участия в Региональном 
этапе Чемпионата по 
профессиональному мастерству 
«Профессионалы» в 
Свердловской области в 2025 
году. 
- КУРС «МОЯ СЕМЬЯ»(сюжет) 
Разговоры о важном «Бизнес и 
технологическое 
предпринимательство» (сюжет) 
- Интервью с гостями церемонии 
открытия ОЦПВиДП ИСТОК 
- Церемония открытия 
Окружного центра 
патриотического воспитания 
«Исток» (создание сюжета) 
- Церемония открытия 
Окружного центра 
патриотического воспитания 
«Исток» (съемка всего концерта) 
- Отборочный этап военно-
патриотической игры «Зарница 
2.0» 
-Официальное открытие 
регионального этапа Чемпионата 
по профессиональному 
мастерству «Профессионалы» в 
Свердловской области! 
(видеосюжет) 
- Выставка творческих работ в 
общежитии колледжа, 
посвященная Дню защитника 
Отечества 
- Творческие педагогические 
мастерские 
- Стратегическая сессия, 
посвященная написанию 
проектов для грантовых 
конкурсов (фотосъемка) 
Абилимпикс (подготовка к 
чемпионату) 
-Ролик о студентах колледжа 
-Создание видеовизитки для 
Ибрагимовой ДА на Мастер Года 
-Фотосъемка игры в рамках 
"Недели вожатого"+пост 
-Создание фотовыставки «Когда 
мы были детьми» (видеоролик) 
-Челлендж "Я создаю будущее" 
-Квест в честь 100-летия 
легендарного МДЦ «Артек» 
-Ролик о педагогах колледжа 



15.03.25 
 
27.03.25 
 
26.03.25 
 
10.04.25 
 
07.04.25 
 
12.04.25 
 
13.04.25 
 
 
19.04.25 
 
 
29.05.25 
 
28.05.25 
 
26.05.25 
 
26.05.25 
 
22.05.25 
 
20.05.25 
 
19.05.25 
 
11.05.25 
 
12.05.25 
 
01.05.25 
 
29.04.25 
 
27.04.25 
 
25.04.25 
 
25.04.25 

-Встреча с Оксаной Викторовной 
Воскобович (сюжет про встречу) 
- Военная спортивно-техническая 
игра "Каменский рубеж" (выпуск 
сюжета+фотосъемка) 
- Защита курсовых проектов 
- Пост про субботник в 
общежитии колледжа 
- Съемка юмористического клипа 
- Всероссийская акция "СПО – 
гордость страны!" 
-Созвездие Пожеланий в честь 
Дня космонавтики 
- Зональный этап военно-
патриотической игры "Зарница 
2.0" в Южном управленческом 
округе, посвященная 80-летию 
Великой Победы 
-Торжественная церемония 
открытия военно-патриотической 
игры «Зарница 2.0» в Южном 
управленческом округе на базе 
школы 21 
-Проект "Мой город – город 
трудовой доблести" 
-Мастер-классы для детей из 
профориентационного лагеря 
Объединенной Компании Русал 
«Уральский алюминиевый завод» 
-Клип в рамках реализации ФП 
Профессионалитет - 
национального проекта РФ « 
Молодежь и дети» 
-Открытие музея колледжа 
-Педагогические мастерские 
-Съемка ВК-клипа про студентов 
колледжа 
-Видео о колледже в рамках 
реализации ФП 
Профессионалитет- 
национальный проект РФ 
«Молодежь и дети» 
-Акция "Цветы Победы" (съемка 
мастер-класса) 
-Инфографика "Счастье-
это....СПО" 
-Преддипломная практика 4 курса 
-Подкаст "ЗА КАДРОМ 
ПОБЕДЫ" 
Всероссийская акция «Без срока 
давности. Кино о Победе» 
- Квест "Правнуки Победителей" 



Диктант Победы 

14.09.2024. Всероссийский проект ПЕРВЫЕ 
НА ПЕРВОМ 

Участие 

14.09.2024. Всероссийский конкурс 
молодежных медиацентров в 
ПОО 

3 место 

 
 
 
13.09.2024. 
 
17.09.2024. 
 
 
26.09.2024. 
 
 
 
01.10.2024. 
 
06.10.2024. 
25.10.24. 
 
 
 
03.11.24. 
 
21.11.24 
 
 
 
 
30.11.24 
30.11.24 
 
09.12.2024 
16.12.2024 
23.01.2025 
19.02.25 
18.02.25 
 
 
07.03.25 
 
 
11.04.2025 
 
 
 
26.04.25, 06.05.25 
16.05.25 
 

Создание контента для 
профориентационной работы: 
 
-Ролик о практике "Первые дни 
ребенка в школе" 
- Мастер-класс по народному 
творчеству для студентов 15КП 
группы 
- Фотосъемка мероприятия. 
Встреча с представителями 
центра развития туризма города 
Каменска-Уральского 
- Фотосъемка Онлайн - Акция 
#КомандаСПО 
- День самоуправления в КУПедК 
- Окружной Форум 
профилактической 
направленности «Открывая 
глаза» 
- Онлайн-активность "Марафон 
культур" 
-Создание сюжета "Встреча с 
полпредом Президента 
Российской Федерации в 
Уральском федеральном округе 
А.В. Жогой." 
- Съемка и монтаж ролика 
"Фестиваль профессий КУПедК" 
- Окружной чемпионат Юные 
профессионалы 
- Фестиваль профессий 
(открытие) 
- Фестиваль профессий 
(закрытие) 
Съемка стратегической сессии 
- Форум «Формула Успеха» (день 
2) 
Форум «Формула Успеха» (день 
1) 
- Стратегическая сессия «Кадры 
2030» 
- Практикум в рамках фестиваля 
«Успешные практики 
воспитательной работы в 
образовательной организации» 

 



02.06.25 - Консультация от Амбассадоров 
ПРОФЕССИОНАЛИТЕТА 
- День карьеры 
- Амбассадоры 
Профессионалитета (приемная 
кампания, вступительные 
испытания) 

 
 
 
02.09.2024 
 
 
10.09.2024. 
 
27.09.2024. 
04.10.2024. 
 
26.10.24. 
 
25.01.25 
 
 
21.02.2025 
 
 
 
 
24.02.25 
 
07.05.25 
23.05.25 
23.05.25 
19.05.25 
28.04.25 

Съемка концертных программ 
(публикация в ВК): 
 
-Видеоролик "Торжественная 
линейка. Старт 2024-2025 
учебного года" 
- Монтаж ролика о туристическом 
слете 
- Посвящение в студенты (сюжет) 
- Праздничный концерт ко Дню 
учителя 
- Ролик Медиацентра «ПРОнас» о 
ЮБИЛЕЕ колледжа на ГОНГ 
- Съемка концерта "День 
студента" 
- Концерт, посвященный Дню 
защитника Отечества 
- Концерт творческого коллектива 
ДК «Юность», посвященный 
празднику "Масленица" 
- Конкурс МИСС ВЕСНА- 2025 
- Съемка промоконцерта рок-
группы «Сияние нС» 
- Фото и видеосъемка 
праздничного концерта, 
посвящённый 80-летней 
годовщине Победы советского 
народа в Великой Отечественной 
войне! 
- Видеосъемка последнего звонка-
2025. Фотосъемка последнего 
звонка-2025 
- Съемка концерта зачета 3го 
курса по сценическому 
мастерству 
- Фото и видеосъемка отчетного 
концерта у 3 курса 

 

 
 
 
22.08.2024. 
 
02.09.2024 
01.09.2024. 
 

Съемка видеороликов в честь 
юбилея (50 лет КУПедК): 
 
- Педагогами славится колледж. 
Видеосюжет (Коковина О.В) 
- Видеоролик "Привет из..." 

 



10.09.2024. 
 
16.09.2024. 
 
 
19.09.2024. 
23.09.2024. 
 
24.09.2024. 
 
26.09.2024. 
 
30.09.2024. 
 
03.10.2024. 
 
04.10.22024. 
 
07.10.24 
 
 
 
10.10.24. 
 
10.10.24 
 
14.10.24 
 
16.10.24 
 
 
17.10.24. 
 
21.10.24. 

- Видеоролик о педагогах 
колледжа "Я работаю, для того 
чтобы..." 
- Марафон поздравлений. 
Таушканова ЕВ 
- Марафон поздравлений. Орлова 
МВ 
-Марафон поздравлений. 
Кочетова ЛИ 
- Марафон поздравлений. 
Алексеева НА 
- Педагогами славится колледж. 
Видеосюжет (Колмогорцева В.Д) 
- Марафон поздравлений. 
Пятилетова АА 
- Марафон поздравлений. 
Мальцева ОА 
- Марафон поздравлений. 
Телепнева АА 
- Педагогами славится колледж. 
Видеосюжет (Коурова Н.В) 
- Марафон поздравлений. 
Полянина Ирина Викторовна, 
Мильчакова Татьяна Васильевна, 
Завьялова Лидия Ивановна 
- Колледж: история и 
современность 
- Марафон поздравлений. 
Зиятдинова Е.В 
- Марафон поздравлений. 
Колясникова У.М 
- Марафон поздравлений. 
Васькова Д.А 
- Марафон поздравлений. Сашина 
Е.А 
- Сюжет о юбилее колледжа в 
СКЦ 

 


