

## Отчет медиацентра за 2024-2025 учебный год

Дата	Мероприятие	Результат
01.06.25	Участие в конкурсе медиацентров СПО-2025. Региональный этап	Участие
09.04.25-17.04.25	Цикл мастер-классов для молодёжных СМИ «Свободно о свободе»!	Обучение
18.04.25	Обучение «Медиасопровождение деятельности ФП «Профессионалит» на базе ГАПОУ «Екатеринбургский торгово-экономический техникум» от ИРО «Институт развития образования»	Обучение
17.04.25	Итоги регионального этапа конкурса «Мастер года» среди педагогов СПО (освещение мероприятий)	
17.04.25	Обучение «Медиасопровождение деятельности ФП «Профессионалит» на базе ГАПОУ СО «Автоматика» от ИРО «Институт развития образования»	Обучение
07.04.25	Запуск конкурса "Будь в тренде"	
29.03.25	Запись онлайн уроков, посвященных 80- летию Победы	ЦОПП «Социальная сфера» Свердловской области
14.03.25 11.04.25 04.05.25	<p><b><u>Рубрика «Знакомство со студентами-активистами»:</u></b></p> <p>-Запуск рубрики «Знакомство со студентами-активистами». Сюжет про Пополовских А</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами». Сюжет про Парфенову Дарью</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами». Сюжет про Комарову Александру</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами». Сюжет про Шакирову Маргариту</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами» Сюжет про Кадырова Даниила.</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами» Сюжет про Чиканову Александру.</p>	

	<p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами» Сюжет про Сальникову Анастасию.</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами» Сюжет про Едик Полину.</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами» Сюжет про Коноплеву Дарью.</p> <p>- Рубрика «Знакомство со студентами-активистами» Сюжет про Голикову Марину.</p>	
13.03.25	Профильная открытая площадка СМИ "Будущее СМИ , здесь и сейчас".	Обучение
13.03.25	Конкурс видеороликов и презентаций «Информационные технологии как качество эффективного развития социальной активности личности студента в образовательных организациях СПО»	3 место в номинации «Лучший видеоролик»
28.02.25	1й выпуск ежемесячного журнала “КУПедК сегодня”	
23.01.2025	Создание официальной группы медиацентра колледжа	
11.01.25	Межрегиональный конкурс «Инструменты развития медиацентра в образовательной организации» для профессиональных образовательных учреждений	2 место в номинации «Лучшая авторская колонка»; 2 место в номинации «Лучший неформат»; 3 место в номинации «Лучший видеопроект»; 3 место в номинации «Интервью»
08.01.25	Заочный Федеральный конкурс видеороликов «Мой путь в профессии-2024»	Сертификат участника+1 место+благодарность
01.01.25	Всероссийская молодежная премия в сфере медиа и журналистики «ШУМ»	Участие
01.01.25	Всероссийский конкурс образовательной журналистики «ПРО Образование-2024»	Участие
21.12.2024	Лидер Года -2024	Победа в номинации «Лидер в молодежном объединении организации»- медиацентр; Победа в номинации «Лучшее молодежное творческое объединение»

17.12.2024	Награждение медиацентра КУПедК за 3 место во Всероссийском конкурсе молодежных медиацентров в ПОО и видеоролик о посещении Областной газеты	3 место
16.12.2024	Студент года и Медиаменеджеры	2 место, 3 место
27.11.24	Областной фестиваль-конкурс молодежных СМИ (2 дня участия интенсиве)	Участие
29.10.24.	ИТОГИ регионального этапа Российской национальной премии "Студент года 2024". Медиацентр "ПРОНАС"- Коллективная номинация - "Студенческое медиа года" (2 место)	2 место
	<b><u>Анонс дней открытых дверей:</u></b>  19.10.24. 26.03.25 22.03.25 12.04.25 14.04.25	
19.10.24. 26.03.25 22.03.25 12.04.25 14.04.25	- Единый день открытых дверей - Создание инфографики на ДОД (приглашение) - ДОД (фотосъемка) - Единый день открытых дверей - ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ (видеосюжет для ГОНГ)	
29.09.2024.	Образовательный интенсив лаборатории современной журналистики Дворца Молодёжи	Обучение медиацентра
	<b><u>Создание контента о работе колледжа:</u></b>	
23.09.2024.	- Создание сюжета о том, как началась учебная неделя в КУПедК	
30.09.2024.	- Съемка и монтаж ролика "Эстафета благодарности «От первички к первичке»	
30.09.2024.	- Создание сюжета о том, как началась праздничная неделя в КУПедК	
03.10.24.	- День защиты животных (ролик)	
22.10.24.	- Страницы альбома. История колледжа	
23.10.24.	- Шутки-минутки от Амбассадоров Профессионализма	
29.10.24.	- СПОРТИВНАЯ ПЛОЩАДКА для КУПедК	
01.11.24.	- Создание видео-визиток для Пшенициной А, Царегородцевой	

08.11.24	С и Комаровой А в рамках заочного этапа проекта «Вожатые России. Новая смена»	
20.11.24	- Объединения КУПедК - Создание видеоролика для акции "Мировое варенье"	
26.11.24	- Сюжет о студенческом совете КУПедК	
05.12.2024	- День добровольца (волонтёра) - Всероссийский конкурс лучших практик трудоустройства	
09.12.2024	молодежи-2024 (создание ролика о колледже для конкурса и защиты)	
23.12.24	- Линейка в КУПедК	
31.12.24	- Поздравление с НОВЫМ 2025 годом от администрации, педагогов и студенческого актива!	
05.01.25	- Ролик о том, как можно проводить новогодние каникулы	
29.01.25	- Круглый стол для специалистов системы образования ЮОО «Патриотическое воспитание как ключевой вектор современной воспитательной среды детей и молодежи»	
31.01.2025	- Интеллектуальная игра «Поле Чудес» в общежитии колледжа (видеосюжет)	
17.02.25	- IX городская научно- практическая конференция «Основные аспекты гражданско- патриотического воспитания в современном обществе в молодёжной среде», к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне	
13.02.25	- Создание фотокарточек участников Регионального этапа чемпионата по профессиональному мастерству «ПРОФЕССИОНАЛЫ» Свердловской области.	
13.02.25	- Съемка подготовки участников к Чемпионату "Профессионалы"	
03.02.2025	- Создание сюжета о том, как прошел один из понедельников в КУПедК	
03.02.25	- Создание ролика о подготовке студентов колледжа ко второму этапу Внутреннего отбора на	

	право участия в Региональном этапе Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в Свердловской области в 2025 году. - КУРС «МОЯ СЕМЬЯ»(сюжет) Разговоры о важном «Бизнес и технологическое предпринимательство» (сюжет) - Интервью с гостями церемонии открытия ОЦПВиДП ИСТОК	
03.02.25	- Интервью с гостями церемонии открытия ОЦПВиДП ИСТОК - Церемония открытия Окружного центра патриотического воспитания «Исток» (создание сюжета)	
01.02.25	- Церемония открытия Окружного центра патриотического воспитания «Исток» (съемка всего концерта) - Отборочный этап военно-патриотической игры «Зарница 2.0»	
20.02.2025	-Официальное открытие регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» в Свердловской области! (видеосюжет)	
24.02.25	- Выставка творческих работ в общежитии колледжа, посвященная Дню защитника Отечества	
21.02.25	- Творческие педагогические мастерские	
07.03.25	- Стратегическая сессия, посвященная написанию проектов для грантовых конкурсов (фотосъемка) Абилимпикс (подготовка к чемпионату)	
25.03.25	-Ролик о студентах колледжа	
23.03.25	-Создание видеовизитки для Ибрагимовой Да на Мастер Года	
21.03.25	-Фотосъемка игры в рамках "Недели вожатого"+пост	
19.03.25	-Создание фотовыставки «Когда мы были детьми» (видеоролик)	
18.03.25	-Челлендж "Я создаю будущее"	
17.03.25	-Квест в честь 100-летия легендарного МДЦ «Артек»	
16.03.25	-Ролик о педагогах колледжа	

15.03.25	-Встреча с Оксаной Викторовной Воскобович (сюжет про встречу)
27.03.25	- Военная спортивно-техническая игра "Каменский рубеж" (выпуск сюжета+фотосъемка)
26.03.25	- Защита курсовых проектов
10.04.25	- Пост про субботник в общежитии колледжа
07.04.25	- Съемка юмористического клипа
12.04.25	- Всероссийская акция "СПО – гордость страны!"
13.04.25	-Созвездие Пожеланий в честь Дня космонавтики
19.04.25	- Зональный этап военно-патриотической игры "Зарница 2.0" в Южном управлении округе, посвященная 80-летию Великой Победы
29.05.25	-Торжественная церемония открытия военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Южном управлении округе на базе школы 21
28.05.25	-Проект "Мой город – город трудовой доблести"
26.05.25	-Мастер-классы для детей из профориентационного лагеря Объединенной Компании Рusal
22.05.25	«Уральский алюминиевый завод»
20.05.25	-Клип в рамках реализации ФП
19.05.25	Профессионализм - национального проекта РФ «Молодежь и дети»
11.05.25	-Открытие музея колледжа
12.05.25	-Педагогические мастерские
01.05.25	-Съемка ВК-клипа про студентов колледжа
29.04.25	-Видео о колледже в рамках реализации ФП
27.04.25	Профессионализм- национальный проект РФ «Молодежь и дети»
25.04.25	-Акция "Цветы Победы" (съемка мастер-класса)
25.04.25	-Инфографика "Счастье-это....СПО"
	-Преддипломная практика 4 курса
	-Подкаст "ЗА КАДРОМ ПОБЕДЫ"
	Всероссийская акция «Без срока давности. Кино о Победе»
	- Квест "Правнуки Победителей"

	Диктант Победы	
14.09.2024.	Всероссийский проект ПЕРВЫЕ НА ПЕРВОМ	Участие
14.09.2024.	Всероссийский конкурс молодежных медиацентров в ПОО	3 место
	<b><u>Создание контента для профориентационной работы:</u></b>	
13.09.2024.	-Ролик о практике "Первые дни ребенка в школе"	
17.09.2024.	- Мастер-класс по народному творчеству для студентов 15КП группы	
26.09.2024.	- Фотосъемка мероприятия. Встреча с представителями центра развития туризма города Каменска-Уральского	
01.10.2024.	- Фотосъемка Онлайн - Акция #КомандаСПО	
06.10.2024.	- День самоуправления в КУПедК	
25.10.24.	- Окружной Форум профилактической направленности «Открывая глаза»	
03.11.24.	- Онлайн-активность "Марафон культур"	
21.11.24	-Создание сюжета "Встреча с полпредом Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе А.В. Жогой."	
30.11.24	- Съемка и монтаж ролика	
30.11.24	"Фестиваль профессий КУПедК"	
09.12.2024	- Окружной чемпионат Юные профессионалы	
16.12.2024	- Фестиваль профессий	
23.01.2025	(открытие)	
19.02.25	- Фестиваль профессий	
18.02.25	(закрытие)	
07.03.25	Съемка стратегической сессии	
11.04.2025	- Форум «Формула Успеха» (день 2)	
26.04.25, 06.05.25	Форум «Формула Успеха» (день 1)	
16.05.25	- Стратегическая сессия «Кадры 2030»	
	- Практикум в рамках фестиваля «Успешные практики воспитательной работы в образовательной организации»	

02.06.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Консультация от Амбассадоров ПРОФЕССИОНАЛИТЕТА</li> <li>- День карьеры</li> <li>- Амбассадоры Профессионализма (приемная кампания, вступительные испытания)</li> </ul>	
	<p><b><u>Съемка концертных программ (публикация в ВК):</u></b></p>	
02.09.2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Видеоролик "Торжественная линейка. Старт 2024-2025 учебного года"</li> </ul>	
10.09.2024.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Монтаж ролика о туристическом слете</li> </ul>	
27.09.2024.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Посвящение в студенты (сюжет)</li> </ul>	
04.10.2024.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Праздничный концерт ко Дню учителя</li> </ul>	
26.10.24.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ролик Медиацентра «ПРОнас» о ЮБИЛЕЕ колледжа на ГОНГ</li> </ul>	
25.01.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Съемка концерта "День студента"</li> </ul>	
21.02.2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Концерт, посвященный Дню защитника Отечества</li> <li>- Концерт творческого коллектива ДК «Юность», посвященный празднику "Масленица"</li> <li>- Конкурс МИСС ВЕСНА- 2025</li> <li>- Съемка промоконцерта рок-группы «Сияние нС»</li> </ul>	
07.05.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Фото и видеосъемка</li> </ul>	
23.05.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>праздничного концерта,</li> </ul>	
23.05.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>посвящённый 80-летней</li> </ul>	
19.05.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне!</li> </ul>	
28.04.25	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Видеосъемка последнего звонка-2025. Фотосъемка последнего звонка-2025</li> <li>- Съемка концерта зачета 3го курса по сценическому мастерству</li> <li>- Фото и видеосъемка отчетного концерта у 3 курса</li> </ul>	
	<p><b><u>Съемка видеороликов в честь юбилея (50 лет КУПедК):</u></b></p>	
22.08.2024.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Педагогами славится колледж. Видеосюжет (Коковина О.В)</li> </ul>	
02.09.2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Видеоролик "Привет из..."</li> </ul>	
01.09.2024.		

10.09.2024.	- Видеоролик о педагогах колледжа "Я работаю, для того чтобы..."
16.09.2024.	- Марафон поздравлений. Таушканова ЕВ
19.09.2024.	- Марафон поздравлений. Орлова МВ
23.09.2024.	-Марафон поздравлений.
24.09.2024.	Кочетова ЛИ - Марафон поздравлений.
26.09.2024.	Алексеева НА - Педагогами славится колледж.
30.09.2024.	Видеосюжет (Колмогорцева В.Д) - Марафон поздравлений.
03.10.2024.	Пятилетова АА - Марафон поздравлений.
04.10.22024.	Мальцева ОА - Марафон поздравлений.
07.10.24	Телепнева АА - Педагогами славится колледж. Видеосюжет (Коурова Н.В)
10.10.24.	Полянина Ирина Викторовна, Мильчакова Татьяна Васильевна,
10.10.24	Завьялова Лидия Ивановна - Колледж: история и
14.10.24	современность - Марафон поздравлений.
16.10.24	Зиятдинова Е.В - Марафон поздравлений.
17.10.24.	Колясникова У.М - Марафон поздравлений.
21.10.24.	Васькова Д.А - Марафон поздравлений. Сашина Е.А - Сюжет о юбилее колледжа в СКЦ